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Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap Stiftelsen Skåne 
Stadsmission  
ASN-2022-14384 

Sammanfattning 
Föreliggande ärende avser ett förslag på överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap 
med Stiftelsen Skåne Stadsmission organisationsnummer 846004-8716.   
 
Föreslagen överenskommelse avser perioden 1 januari 2023 till 31 december 2023 med 
möjlighet till förlängning 1 år. 
 
Överenskommelses syfte och mål är att erbjuda arbetsträning i en anpassad och trygg miljö hos 
Stiftelsen Skåne Stadsmission för arbetssökande individer, inskrivna hos 
arbetsmarknadsavdelningen, som står långt ifrån arbetsmarknaden och som är i behov av extra 
stöd och handledning för att de ska kunna göra stegförflyttning och närma sig arbetsmarknaden 
och på sikt få ett arbete som leder till att de blir självförsörjande.  
 
Partenskapet omfattar 3 625 120 kr varav Skåne Stadsmission finansierar 1 789 795 kr och 
arbetsmarknads- och socialnämnden finansierar 1 835 325 kr under perioden 2023-01-01 till 
2023-12-31.   
 
 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förslaget av överenskommelse om Idéburet 

offentligt partnerskap mellan arbetsmarknads- och socialnämnden i Malmö stad och 
Stiftelsen Skåne Stadsmission och avsätter 1 835 325 kr 2023 till stiftelsen. 

 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden uppdrar till förvaltningsdirektören att underteckna 
överenskommelsen. 
 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse ASN 2022-10-27 Överenskommelse IOP Stiftelsen Skåne Stadsmission 
 Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap, verksamheten Stiftelsen Skåne 

stadsmission 
 Verksamhetsbeskrivning Skåne Stadsmission 
 Budgetöversikt IOP Skåne Stadsmission 
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Beslutsplanering 
ASN presidieberedning 2022-10-04 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2022-10-13 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2022-10-27 
 
Beslutet skickas till 
Stiftelsen Skåne Stadsmission 
 
Ärendet 
 
Bakgrund 
Stiftelsen Skåne Stadsmission är en icke vinstdriven idéburen organisation som är partipolitiskt 
och religiöst obunden. Skåne Stadsmission bedriver, varje dag året runt, ett professionellt socialt 
arbete för människor i utsatta livssituationer.  
 
Skåne Stadsmission ger akut hjälp med mat, kläder, boende, hälso-och sjukvård och socialt 
sammanhang och arbetar för långsiktig förändring genom att stödja människor till ökad 
egenmakt, till exempel genom social- och juridisk rådgivning samt arbetsträning. Varje dag 
besöker cirka 500 människor någon av Skåne Stadsmissions sociala verksamheter.   
   
Stiftelsen Skåne Stadsmission och arbetsmarknads-och socialförvaltningen Malmö stad har 
samarbetat under flera år i och har etablerat ett framgångsrikt och förtroendefullt samarbete.   
 
Skåne Stadsmission har bedrivit två ESF-finansierade projekt inom socialfondens 
programområde 2 mellan 2015 och 2022. I båda projekten har arbetsmarknadsavdelningen ingått 
som samverkanspart. Samverkan har omfattat anvisning av deltagare samt medfinansiering av 
projekten enligt ESF:s ersättningsmodell.   
 
Projektet Samverkan mot utanförskap som bedrevs 2015 till 2019 hade under projekttiden 131 
deltagare inskrivna varav 54 med anvisning från arbetsmarknadsavdelningen. Totalt 31 deltagare 
avbröt sin arbetsträning efter att ha fått ett betalt arbete. Projektets utvärderingsrapport, gjord av 
SWECO, visar att 1/3 del av deltagarna i projektet hade fått ett betalt arbete under de första 3 
månaderna efter avslutad arbetsträning.  
 
Arbetsträningstiden i projektet för deltagare med anvisning från arbetsmarknadsavdelningen var 
i genomsnitt runt 24 veckor.  
 
I projektet Inkluderande arbetsintegration som bedrivs 2020 till 2023 har 132 deltagare, anvisade av 
arbetsmarknadsavdelningen, arbetstränat t o m 2022-08-31. Totalt 27 deltagare avbrutit sin 
arbetsträning efter att ha fått ett arbete.  
 
Skåne Stadsmission fick under perioden 2019-09-01 till 2020-06-30 400 000 sek i 
verksamhetsbidrag för att fortsätta erbjuda arbetsträningsplatser till deltagare ur målgruppen 
långtidsarbetslösa, efter att ha avslutat ESF projektet Samverkan mot utanförskap.  
 
Totalt erbjöds 42 personer en arbetsträningsplats varav 6 fick ett betalt arbete efter sin tid hos 
Skåne Stadsmission. 13 personer fortsatte sin arbetsträning inom ESF-projektet Inkluderande 
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arbetsintegration.  
 
Idag har arbetsmarknads- och socialförvaltningen och Skåne stadsmission ett samarbete kring 
arbetsmarknadsanställningar. Samarbetet innebär att 8-12 arbetsplatser erbjuds till deltagare.   
Mot bakgrund av detta har förvaltningen arbetat fram förslag på ett Idéburet offentligt 
partnerskap med Stiftelsen Skåne Stadsmission avseende arbetsträningsplatser.  
 
Överenskommelsen 
Syftet med partnerskapet är att inskrivna individer på arbetsmarknadsavdelningen med svag 
förankring på arbetsmarknaden på grund av psykisk, fysisk eller psykosocial ohälsa, bristande 
kunskaper i svenska och/eller låg motivation får möjlighet att arbetsträna hos Skåne 
Stadsmission för att närma sig arbetsmarknaden.  
 
Insatserna inom partnerskapet är en del i den insatskedja som på sikt ska leda till arbete eller 
studier samt självförsörjning. Arbetsträningen ska hjälpa deltagaren att bryta inaktivitet, göra 
stegförflyttning och stärka sin sociala förmåga. Skåne Stadsmission skapar förutsättningar för 
deltagaren att få ökad motivation, självkännedom och praktisk kunskap om arbetsmarknaden 
genom aktiviteter under sin tid i arbetsträning.  
 
Skåne Stadsmissions sociala företag arbetar med att stärka och rusta deltagare som står långt från 
reguljär arbetsmarknad. Planering utgår från varje enskild deltagares förutsättningar.  I metoden 
ingår anpassade arbetsuppgifter, individuella samtal och kontinuerliga uppföljningar. En 
avgörande del i metoden är att fokusera på deltagarens möjligheter och uppmärksamma det som 
fungerar. Arbetsplatsen är trygg och det finns stöd och tydlig handledning i alla situationer. 
Minst en handledare är alltid tillgänglig i verksamheten. Handledaren ansvarar för att rätt 
anpassning görs, säkerställer att den individuella planen följs och planerar dagliga aktiviteter 
enligt överenskommelse med deltagare och anvisande myndighet.  
 
Partnerskapet kompletterar arbetsmarknads- och socialförvaltningens andra aktiviteter genom att 
erbjuda arbetsträningsplatser för individer som står långt ifrån arbetsmarknaden och som är i 
behov av stöd och handledning i en anpassad miljö.  Tillsammans vill arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen och Stiftelsen Skåne Stadsmission utveckla arbetet genom att möta behov 
som finns hos arbetslösa Malmöbor med en svag förankring på arbetsmarknaden.  
 
Målgruppen är Malmöbor som är inskrivna hos arbetsmarknadsavdelningen som är i behov av 
arbetsträning som innehåller arbetslivsinriktad rehabilitering, motivationshöjandeaktiviteter och 
studie och/eller yrkesvägledande aktiviteter.   
 
Individer som i första hand är i behov av medicinsk- eller social rehabilitering ingår inte i 
partnerskapets målgrupp, däremot kan deltagarna parallellt med arbetsträningen ha sociala och 
medicinska insatser.  
 
Skåne Stadsmissions sociala företag erbjuder 24 samtida arbetsträningsplatser, totalt cirka 72 
platser årligen. Deltagarna är inskrivna hos Skåne Stadsmission sociala företag i max fyra 
månader, med möjlighet till förlängning utifrån ett gemensamt beslut av båda parter i samråd 
med deltagare. 
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Verksamheten erbjuder arbetsträning inom: 

 Matmissionen (livsmedelsbutik)  
 REMAKE (sy- och sömnad)  
 E-handel (digital secondhand butik)  
 Lager och logistik (inlämning av gåvor)  

 
Partnerskapet omfattar 3 625 120 kr varav Skåne Stadsmission finansierar 1 789 795 kr och 
arbetsmarknads- och socialnämnden finansierar 1 835 325 kr under perioden 2023-01-01 till 
2023-12-31. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden finansierar delar av personal- och lokalkostnader samt 
förbrukningsmaterial såsom arbetskläder.    
 
Förvaltningens överväganden 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att arbetsträningen på Skåne Stadsmission 
kompletterar arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsmarknadsinsatser för målgruppen och 
ökar deras möjligheter till självförsörjning. 
 
Det är förvaltningens erfarenhet att arbetsträning i en omgivning där det finns stor kunskap och 
förståelse för målgruppens förutsättningar, ger goda förutsättningar för att rusta deltagare för att 
kunna närma sig arbetsmarknaden.  
 
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att ingå överenskommelse om partnerskap med 
stiftelsen Skåne Stadsmission i enlighet med beslutsunderlaget förslag Överenskommelse av Idéburet 
offentligt partnerskap avseende stiftelsens arbetsträningsplatser inom sociala företag.  
 
Överenskommelsen avser perioden 1 januari 2023 till 31 december 2023 med möjlighet till 
förlängning 1 år. 
 
Förvaltningen bedömer att förslaget till överenskommelse uppfyller kraven för arbetsmarknads- 
och socialnämndens riktlinjer gällande IOP (ASN-2021-4461). 
 
Barnperspektiv 
Verksamheten Skåne Stadsmission möter inte barn direkt men barn kan påverkas av förälderns 
situation och utveckling. Överenskommelsen kan därigenom bidra till en bättre tillvaro för barn 
och unga.  
 
Förvaltningen bedömer att överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap beaktar 
barnperspektivet då arbetsmarknadsinsatsens syfte och mål är att deltagarna ska erhålla verktyg 
för att gå vidare till arbete eller studier vilket ska leda till självförsörjning och skapar positiva 
förebilder.   
 
Jämställdhetsperspektiv 
Förvaltningen bedömer att överenskommelsen om Idéburet offentligt partnerskap beaktar 
jämställdhetsperspektivet på grund av att arbetsmarknadsinsatsens syfte och mål är att deltagarna 
oavsett kön ska erhålla verktyg för att gå vidare till arbete eller studier vilket leder till egenmakt 
och självförsörjning.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap innebär inga nya kostnader för nämnden 
utan kommer 2023 att fortsatt påverka det budgetutrymme som finns för stöd till idéburen 
sektor inom arbetsmarknadsområdet. 
 
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att ingå en överenskommelse om Idéburet 
offentligt partnerskap tillsammans med Skåne Stadsmission i enlighet med beslutsunderlaget 
förslag Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap avseende verksamheten arbetsträning inom 
Skåne Stadsmissions sociala företag.  
 
Ansvariga  
Marcus Eriksson  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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